



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 марта 2022 года

№ 107

г. Ижевск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Удмуртской Республики от 20 ноября 2019 года № 540
«Об утверждении результатов определения кадастровой
стоимости объектов недвижимости (за исключением земельных
участков, помещений, объектов незавершенного строительства)
и земельных участков в составе земель сельскохозяйственного
назначения, земель особо охраняемых территорий и объектов,
земель лесного фонда, земель водного фонда
на территории Удмуртской Республики
по состоянию на 1 января 2019 года»**

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в результаты определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства) и земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения, земель особо охраняемых территорий и объектов, земель лесного фонда, земель водного фонда на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2019 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 20 ноября 2019 года № 540 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства) и земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения, земель особо охраняемых территорий и объектов, земель лесного фонда, земель водного фонда на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2019 года», следующие изменения:

1) в пункте 5010 подраздела «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Воткинский район» цифры «641380,8200» заменить цифрами «283971,0100»;

2) в пункте 1297 подраздела «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Граховский район» цифры «1006646,1000» заменить цифрами «727366,4900»;

3) в пункте 53055 подраздела «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Завьяловский район» цифры «2825467,2000» заменить цифрами «2637909,0000»;

4) в пункте 4783 подраздела «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Каракулинский район» цифры «294296,8900» заменить цифрами «73247,7400»;

5) в подразделе «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Кизнерский район»:

в пункте 190 цифры «7279846,2300» заменить цифрами «2393892,0000»;

в пункте 1733 цифры «1403837,6300» заменить цифрами «361250,6500»;

в пункте 1767 цифры «1350087,3300» заменить цифрами «485667,3000»;

в пункте 3056 цифры «1700371,5100» заменить цифрами «594590,6100»;

в пункте 4217 цифры «502680,3000» заменить цифрами «85485,0000»;

в пункте 4953 цифры «533573,9100» заменить цифрами «48969,9300»;

в пункте 5655 цифры «2024625,6900» заменить цифрами «243859,2700»;

б) в пункте 4009 подраздела «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Увинский район» цифры «4989865,2700» заменить цифрами «1164087,6900»;

7) в подразделе «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Город Ижевск»:

в пункте 46583 цифры «5864467,0500» заменить цифрами «2991051,9300»;

в пункте 60923 цифры «24621781,2300» заменить цифрами «7221874,8800»;

в пункте 61585 цифры «9856631,1400» заменить цифрами «2782025,4700»;

в пункте 76155 цифры «3821018,2400» заменить цифрами «1434230,6400».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

**Председатель Правительства
Удмуртской Республики**



Я.В. Семенов